
LUKUVINKKI - HAKALAHTI NIINA: TUUKKA-OMAR (2010) 

Tuukka-Omar on Niina Hakalahden kirjoittama verraton kirja alakouluikäisille lukijoille. Kirjan huumori on 

mukaansatempaava ja monitasoista ja juuri tämän vuoksi kirjan parissa viihtyy myös aikuinen ja hänen 

seurassaan vähän pienempikin lapsi. Kirjassa on sekoitettu mukavasti aineksia tavallisesta koulupojan 

arjesta mielikuvitusmaailmaan, jossa isä lentää taikamatolla korttelin ympäri iltalenkillään. 

Kirjan päähenkilö on 8-vuotias Tuukka-Omar, jonka isä-baba on arabialais- ja äiti suomalaistaustainen. 

Lisäksi Tuukka-Omarin perheeseen kuuluu isosisko Liina. Tuukka-Omarin arjessa isoa osaa näyttelee myös 

hänen paras kaverinsa Paavo.  

Kirjan vahvuuksia on monikulttuurisuuden tuominen osaksi arkipäivän elämää. Tämä tapahtuu niin 

huomaamattomasti, että se saa Tuukka-Omarin kotona tarjottavat eksoottiset ruokalajit, isän vesipiipun ja 

oudonnimiset sukulaiset tuntumaan yhtä luonnolliselta kuin kaikki muutkin tavallisen pienen koululaisen 

elämään kuuluvat asiat. Lisäksi kirja antaa hyvän kuvan siitä, miten kaksi kulttuuria voi sulautua toisiinsa 

mutkattomasti ja antaa lapsille sellaisen moniulotteisen identiteetin mallin, jonka he voivat tuntea 

omakseen tuntematta itseään kuitenkaan liian erilaisiksi. 

Kirja kertoo myös muista hyvin tärkeistä aiheista, kuten äidin menettämisestä, ystävyydestä, kiusaamisen 

pelosta ja kouluikäisen lapsen yökastelusta. Kirjassa kuvataan koskettavasti poikien välistä ystävyyttä ja 

sanatonta ymmärrystä, jonka kautta pojat pystyvät käsittelemään vaikeitakin asioita. Kirjan henkilöt ovat 

inhimillisyydessään ja keskeneräisyydessään erittäin uskottavan tuntuisia. Tämä antaa pienelle lukijalle 

tärkeän viestin jokaisen ihmisen ainutlaatuisuudesta ja erityisyydestä hyvine ja huonoine puolineen. Kaiken 

tämän Niina Hakalahti osaa pukea sanoiksi sormella osoittamatta ja saa lukijan huomaamaan, että juuri 

näinhän maailman tulisikin toimia. 

Duo suosittelee lämpimästi Niina Hakalahden kirjaa Tuukka-Omar (Tammi Kustannusosakeyhtiö, 2010) 


